Porto Alegre, 20 de agosto de 2021

ERRATA Comunicado Nº39/2021

              ASSUNTO: Nova Entrada Pelo Portão Principal

               Senhores Pais / Responsáveis,

A partir de segunda – feira (23/08), os alunos do 1° ano e 2° ano do Ens. Fundamental do

turno da MANHÃ passarão a entrar e sair  pelo portão principal. Os alunos serão

orientados a permanecer no pátio aguardando a professora em fila.

 Ressaltamos que os 1° anos e 2° anos do turno da TARDE permanecem a Entrar e Sair

pelo portão Três.

Atenciosamente,

                                                    Luizelia Pinzon Alva

                                                                   Diretora